
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 9. dubna 2023, svátek slaví Dušan

Report: 02.04.2023 14:59:51 - 09.04.2023 14:59:50

Témata: Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, Matematický ústav v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě

Články v reportu: 32    Duplicitní (Odstraněné): 20
[ Celkový počet článků: 52 ]

1. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě  Snopava.cz - Články

2. Pri výbuchu v Petrohrade zahynul známy bloger: Šírením ruskej propagandy si získal tisíce ľudí! Išlo o atentát?  Cas.sk - Články

3. Děkanské volno! Už tento čtvrtek! :-) Facebook - Příspěvky

4. V Prostřeno! změří síly dvě taktičky. Která svoji falešnou hru schová lépe?  Prima.iprima.cz - Ženy iPrima

5. Jaké změny přinese střední článek a co chtějí školské odbory?  Eduin.cz - Články

6. Vernisáž výstavy Jinakost je normální�, proběhne…  Facebook - Příspěvky

7. Už zítra se bude od 9:00 konat Den vědy! ���…  Facebook - Příspěvky

8. Chcete se dozvědět � o uplatnění paušálního…  Facebook - Příspěvky

9. FIFA odebrala Peru MS do 17 let, důvodem je chybějící infrastruktura  Eurofotbal.cz - Články

10. Milí studenti a milé studentky Filozoficko…  Facebook - Příspěvky

11. Zveme vás na besedu Císařovi náměstci, která se…  Facebook - Příspěvky

12. Nový děkan: Do Karviné chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník

13. Jaro zavítalo i na naší fakultu. �  Facebook - Příspěvky

14. Opava má svůj první Klopýtník. Co to znamená a co nabízí  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

15. Chtěli bychom vás pozvat � na přednášku o…  Facebook - Příspěvky

16. Dnes jsme pro vás poprvé zrealizovali Den vědy. �…  Facebook - Příspěvky

17. Tři bratři jsou nejen v pohádce, ale také na…  Facebook - Příspěvky

18. Představitelé naší fakulty společně s rektorem…  Facebook - Příspěvky

19. NABÍDKY NA ZMĚNU VYTÁPĚNÍ SI VŽDY SPOČÍTEJTE DVAKRÁT  Městská část Praha 17 - Řepská sedmnáctka

20. � Zítra 6. dubna bude od 8:55 probíhat v UNISPACE…  Facebook - Příspěvky

21. Den zdraví a prevence  Slu.cz - Články

22. Neustále hledáte kabinety svých vyučujících a…  Facebook - Příspěvky

23. Rozjíždíte podnikání v Opavě? Je ten pravý čas  Opava-city.cz - Články

24. #ÚHV !!! Facebook - Příspěvky

25. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr  Sciencemag.cz - Články

26. 18. 4. - 20. 4. 2023 se bude konat Týden…  Facebook - Příspěvky

27. Jménem naší Obchodně podnikatelské fakulty vám…  Facebook - Příspěvky

28. V úterý 4. dubna 2023 probíhal Den vědy, � který…  Facebook - Příspěvky

29. Poznačte si do kalendáře datum � 10. května 2023.…  Facebook - Příspěvky

30. Bude deprese v budoucnu léčená psychedeliky asistovanou psychoterapií? A jak vypadá terapie?  Reflex.cz - Věda

31. Přejeme všem hezké Velikonoce! Užijte si…  Facebook - Příspěvky

32. V úterý 11. dubna bude probíhat zajímavá…  Facebook - Příspěvky

1/14

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/391405?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/391405?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/391405?type=export-pdf


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.04.2023 (16:23:04) Internet Fakulta veřejných politik Snopava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slezská nemocnice v Opavě ve spolupráci s FVP  SU, Ústavem nelékařských zdravotnických studií, a VZP připravili pro veřejnost akci, která je určena na podporu zdraví a prevence.

Snahou je po covidových letech umožnit široké veřejnosti otestovat své zdraví na celkem devíti stanovištích umístěných dne 13. dubna v čase od 9:00 do 16:00 hodin v OC Breda & Weinstein v
posluchárně UniPointu FVP  SU v prvním patře obchodního centra.

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.04.2023 (19:38:02) Internet Slezská univerzita v Opavě Cas.sk - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pri výbuchu v kaviarni v Petrohrade dnes zahynul vplyvný ruský vojnový bloger Vladlen Tatarskij. Informovala o tom ruská štátna agentúra TASS.

Agentúra s odvolaním sa na záchranné zložky tiež uviedla, že na mieste je najmenej 15 ďalších zranených. Podľa agentúry RIA Novosti nevznikol po explózii požiar. Zatiaľ nie je jasné, či išlo o
atentát.

Tatarskij mal na svojom profile na sieti Telegram viac ako pol milióna sledujúcich a bol podporovateľom ruskej invázie na Ukrajinu . Bol jedným z najznámejších ruských vojenských
blogerov, ktorý denne nakrúcal videá. Okrem iného bol podľa agentúry TASS prítomný v Kremli, keď ruský prezident Vladimir Putin vlani oznámil anexiu štyroch oblastí na juhu a východe
Ukrajiny. Podľa Meduzy je pôvodom z Donbasu na východe Ukrajiny, kde bojoval na strane samozvaných ľudových republík Doneckej (DNR) a Luhanskej (LNR). Predtým si odpykával trest vo
väzení za ozbrojenú lúpež.

Informáciu o Tatarského smrti potvrdil BBC iný tzv. vojnový korešpondent, ktorý bol jeho blízky známy. Pre BBC povedal, že Tatarského previezli do nemocnice, kde však na jednotke intenzívnej
starostlivosti zomrel.

Petrohradský server Fontanka podľa BBC uvádza, že kaviareň, v ktorej došlo k výbuchu, patrí podnikateľovi Prigožinovi. Počas víkendov sa v kaviarni schádzal diskusný klub Kyber Z front.

Pozadie výbuchu zatiaľ nie je jasné. Ak sa ale Tatarskij stal terčom atentátu, išlo by už o druhý podobný útok v Rusku na významnú osobu spojenú s vojnou na Ukrajine. Vlani v
auguste zahynula pri explózii vozidla Darja Duginová, dcéra ultranacionalistického ruského ideológa Alexandra Dugina, ktorý mal byť zrejme pôvodne terčom atentátu. Ruská tajná slu

SEKCE: Slovensko POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (09:34:49) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Děkanské volno! Už tento čtvrtek! :-)

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

1. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě   
seznam | nahoru

2. Pri výbuchu v Petrohrade zahynul známy bloger: Šírením ruskej propagandy si
získal tisíce ľudí! Išlo o atentát?  seznam | nahoru

3. Děkanské volno! Už tento čtvrtek! :-)   
seznam | nahoru

2/14

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNzE1MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNzE1MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNzE1MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54371535
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54371535
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.snopava.cz%2Fpacienti%2Faktuality%2F375-den-zdravi-a-prevence-pro-verejnost-v-opavske-brede
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54371535
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNzMzMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNzMzMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNzMzMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54373327
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54373327
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.cas.sk%2Fclanok%2F2785781%2Fpri-vybuchu-v-petrohrade-zahynul-znamy-bloger-sirenim-ruskej-propagandy-si-ziskal-tisice-ludi-islo-o-atentat
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54373327
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODMxODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODMxODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODMxODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54383183
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54383183
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F661279669339291
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54383183


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (09:59:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Prima.iprima.cz - Ženy iPrima Petra Jaroševská

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prostřeno bude tentokrát v Moravskoslezském kraji, kde se o velikonočním týdnu u stolu sejde pestrá sestava. Genderově bude nevyvážená, čtyři dámy ku jedinému muži. Martin je ale chlap
jako hora, ženské převahy se rozhodně nebojí, a dokonce si dámskou společnost užívá.

V Moravskoslezském kraji se dá dohromady parta odvážných kuchtíků v nejrůznějších věkových kategoriích a s nejširšími znalostmi kuchařiny. A každý bude chtít předvést to nejlepší, co u plotny
dokáže. Jak s jejich plány zatočí úkol týdne, kterým tentokrát bude příprava velikonoční jarní nádivky? Kdo se takovým zadáním nechá rozhodit a kdo jej naopak zařadí do menu tak, že nikdo
nepozná, že se jedná o něco navíc?

Kuchyni budou hosté ochutnávat domácí i světovou, některým bude chutnat víc, jiným méně. Jak se povede celý týden, komu se dařit bude, komu nikoliv a kdo to nakonec celé vyhraje? Vše
zjistíte už v pondělí. Prostřeno! tohoto týdne bude plné výzev i překvapení. Sledujte ho každý všední den v 17:50 a dozvíte se víc. Soutěžící budou i v tomto týdnu bojovat o hlavní výhru 60 tisíc
korun a také o diváckou přízeň, která jim může přinést 10 tisíc. Ze stejné částky se pak bude moct těšit i jeden z diváků, pokud bude štěstěna na jeho straně. Sledujte Prostřeno! od pondělí do
pátku a hlasujte!

Chce si vyzkoušet, jaké to je vařit pro cizí lidi za daný čas. Bára je šikovná kuchařka a v kuchyni se umí otáčet, ale během vaření se objeví nečekané komplikace v podobě vypadávajícího proudu.
Zatím nepřemýšlela, jak by s výhrou naložila, protože s ní nepočítá. Jako zábavu si připraví šipky. Tato jídla si vybrala, protože jim doma chutnají. Sama o sobě tvrdí, že je náladová a upřímná.
Vždy řekne to, co si myslí. Poradí si s velikonočním úkolem týdne? Nádivka Báru překvapí, protože ji nikdy předtím nedělala. Ve stresové situaci bude mít co dělat, aby ji připravila. Jaká sestava se
sejde u stolu? Některé dámy se už od začátku netají tím, že by rády zvítězily, protože peníze by se jim hodily. Kdo je ochoten jít přes mrtvoly a bodovat nízko?

Má ročního syna, nyní bydlí se svojí mámou a hned vedle žije její teta, u níž bude i vařit. Sama si byt s mámou teprve předělává, a tak tam není možné natáčet. Do pořadu se přihlásila sama,
protože ho ráda sleduje. Lákavá je pro ni i výhra. Pokud by vyhrála, tak by si peníze užila se svým synem. Káča se netají tím, že se do Prostřeno! přihlásila zejména kvůli výhře, její získání nechce
nechat náhodě a zvolí taktiku nízkého bodování. Své plány ale sama sobě zkomplikuje, když se v kuchyni nejenže zapotí, ale dokonce i zamotá. Káča žila dlouho v zahraničí. Vsadí na plněnou
kapsu se zeleninou, uzený vývar s kroupami, perkelt a pařížské řezy. Na papíře zní menu lákavě, ale příprava se několikrát zadrhne. Sledujte už v úterý, jestli se může těšit na kulinářský koncert.

Od patnácti let pracovala brigádně jako číšnice. V osmnácti pracovala rok v kanceláři, ale potom se zase vrátila na pozici číšnice a za bar. Nyní pracuje jako servírka v hotelu a barmanka v pivní
restauraci. Má dvě děti – dceru Elizabeth (10 let) a syna Martina (5 let). Žije sama s dětmi. Je vdaná, ale rozvádí se. Momentálně má vážný vztah. Do pořadu se přihlásila sama a její motivací je
především výhra. Máma dvou dětí má docela komplikovaný život. Neměla štěstí na partnery, zažila ve vztazích nepěkné chvíle, na které nerada vzpomíná. Hosty pozve do bytu, jenž je velmi
skromně zařízený, což budou ostatní komentovat. Skromná, až jednoduchá bude také Katčina kuchyně, když připraví grilovaný sýr a opékaný toustík, krémovou bramboračku se slaninovým
chipsem a krutony, krkovičku plnou šťávy a něco k tomu a Martínkovo potěšení. Víc než jídlo se bude řešit Katčin život a to, čím si prochází. Dívejte se už ve středu!

Pokud by vyhrál, tak by dal každému soutěžícímu 5 000 Kč a zbytek by si užil. Připraví si hru. Svá jídla si vybral, protože je má rád a chutnají mu. Nejí mořské plody, nesnědl by mušle. Má rád
pokrmy z české kuchyně a také takové bude víceméně jeho menu. Tvrdí o sobě, že je kliďas, ale je možné, že mu právě nervy bouchnou v okamžiku, kdy se dostane v kuchyni do problému. Martin
žije někdy sám a někdy s přítelkyní, která má byt jen o pár vchodů dál, což se jeví jako praktické řešení. Martin pro holky připraví mini pizzu, bramboračku, vepřovou panenku s pepřovou omáčkou,
slaninové chipsy, pečené brambory a rumba koule. A zejména kolem názvu dezertu bude u stolu hodně dvojsmyslné legrace a narážek. Ostatně těch dvojsmyslných fórků bude daleko víc, dámy
jako by se u Martina utrhly ze řetězu. A jak to bude pokračovat s taktikou? Dívejte se ve čtvrtek!

Hosty překvapí, že má rodinu a dvě děti. Vystudovala obor všeobecná sestra na Slezské univerzitě  v Opavě . Pracovala jako zdravotní sestra a nyní je na rodičovské dovolené. Žije s manželem
a mají dvě dcery – Klárku (4 roky) a Adélku (3 roky). Žijí čtvrtým rokem v rodinném domě v Horních Tošanovicích.

Monika se jako jediná nebojí pustit do domácího pečiva, když připraví domácí bagetku k mini špízům ve slanině, dále polévku udělá z pečených rajčat, hovězí na víně s bramborovou kaší a
borůvkovou tečku. Hosté jsou na Moničiny chody zvědaví, zejména ta borůvková tečka je zajímá, stejně tak polévka z pečených rajčat. Monice se v kuchyni daří, jenomže postupně se ukáže, že
tento týden některým vůbec nejde o vaření, ale spíš taktiku. A o tom bude i páteční večer, kdy nakonec i dojde k odhalení taktiček. Jak budou ostatní reagovat, když se dozvědí nečisté záměry
svých soupeřek? Zvítězí dobrá kuchyně, nebo taktická hra?

Těšte se na páteční pokličky, nad kterými bude vše odhaleno! O soutěžících tohoto týdne se totiž hodně dozvíte!

SEKCE: Životní styl POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (11:09:27) Internet Slezská univerzita v Opavě Eduin.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Co přinesl týden 27. 3. – 2. 4.

Krátce:

Úlevy v učení ohrožují šance ukrajinských žáků uspět na střední škole, naučí se méně než v ukrajinské škole. Žáky z Ukrajiny se podařilo zapojit do třídních kolektivů, školy na ně ale mají nízké
nároky, a tak se neučí na úrovni, které by dosáhli na Ukrajině. „Ukrajinští žáci ještě nezvládají český jazyk natolik, aby byli schopni obsáhnout učivo jako čeští žáci, proto pro ně byly od začátku
tvořeny různé ústupky. To vedlo k tomu, že na jednu stranu se žáci ve škole cítí dobře, na druhou stranu jejich akademický výkon není takový, jaký by byl na Ukrajině,“ popsal pro Seznam Zprávy
výzkumník SYRI Petr Hlaďo. Řada ukrajinských žáků vnímá českou školu jako snadnou, což souvisí i s akademickými nároky učitelů na ně, vyplývá z hloubkového výzkumu na šesti základních
školách.
Systém přihlašování na střední školy by se mohl do budoucna změnit, žáci by mohli podávat více přihlášek. Žáci by podle navrženého systému poslali elektronicky přihlášky na více škol a srovnali
je podle svých priorit. Pokud by se nedostal na první, systém by automaticky vyhodnotil, jestli jeho výsledek stačil na druhou a tak dále. „Ve stávajícím systému se dvěma přihláškami podle mě děti
doplácí na strach, že se nedostanou,“ je přesvědčený Dalibor Kott, ředitel Gymnázia Brno, Slovanské náměstí (Seznam Zprávy).
„V dnešní době má význam širší, všeobecné vzdělání, ale jde o to, co si pod tím představujeme,“ říká ředitel Waldorfského lycea v Praze Ivan Smolka v rozhovoru, kde dává vzdělávací projekt ne-
odborného lycea do kontextu současného středoškolského vzdělávání, včetně úvah o lyceu jako typu školy, která může být řešením. Připomíná mimo jiné i začátky lyceí v 90. letech. „Etablovala se
ale většinou v jiné podobě než to naše. Vznikala totiž převážně transformací části odborných škol, průmyslovek, ekonomických škol, zdravotních nebo pedagogických škol a na jejich půdorysu.

4. V Prostřeno! změří síly dvě taktičky. Která svoji falešnou hru schová lépe?   
seznam | nahoru

5. Jaké změny přinese střední článek a co chtějí školské odbory?   
seznam | nahoru

3/14

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODE3NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODE3NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODE3NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54381775
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54381775
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzeny.iprima.cz%2Fv-prostreno-zmeri-sily-dve-takticky-ktera-svoji-falesnou-hru-schova-lepe-208756
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54381775
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODQyODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODQyODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzODQyODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54384281
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54384281
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.eduin.cz%2Fclanky%2Fjake-zmeny-prinese-stredni-clanek-a-co-chteji-skolske-odbory
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54384281


Jsou to školy s větším zastoupením všeobecně vzdělávacích předmětů, ale pořád vyprofilované spíše jako školy odborné,“ říká Ivan Smolka (EDUin).
Ministerstvo školství připravuje manuál pro školy, jak pracovat s domácími úkoly. Dlouhodobý postoj ministerstva školství je, že o zadávání domácích úkolů rozhoduje škola a vyučující.  „Chceme
více apelovat na to, aby domácí úkoly nebyly hodnoceny, případně nebyly hodnoceny nějakým rozhodujícím způsobem,“ říká ředitel resortního Odboru základního vzdělávání a mládeže Michal
Černý (HN).
Senátorka Zwyrtek Hamplová od řečnického pultu v Senátu vyzvala k segregaci ve školách, aby se „neubližovalo dětem, které nejsou zvyklé na určité etnikum“. „Ve školství musí být společně děti
všechny – romské, české a tak dále. Krásná myšlenka. V reálu nerealizovatelná,“ řečnila senátorka s tím, že bychom mohli jít celé EU příkladem a děti pro dobro všech oddělit a zajistit tím mj.
rovné šance i pro děti romské (Novinky). Za rasismus a podporu segregace ji odsoudila Romea (iRozhlas) nebo zmocněnkyně pro lidská práva Klára Šimáčková Laurenčíková, podle níž je
rétorika Hamplové v příkrém rozporu s hodnotami, na kterých česká společnost stojí. „Je absolutně nepřijatelné, aby kdekoliv, a zejména na plénu veřejných institucí a od politických představitelů,
zaznívala rasistická vyjádření,“ sdělila (Aktuálně).  „Když oddělujeme vzdělávání romských a dalších vyloučených dětí, vytváříme podmínky pro obrovské společenské a sociální ztráty na celostátní
i místní úrovni,“ uvádí se na základě výzkumu na webu desegregace.cz, který připomněly Novinky.
Odbory chtějí stávkovat, pokud se garance 130 % nebude týkat všech pedagogických pracovníků v regionálním školství. „V tuto chvíli budeme vyzývat školy a školská zařízení k podpoře našich
požadavků. Pakliže by selhalo vyjednávání, tak aby zakládaly stávkové výbory,“ uvedla Markéta Seidlová, místopředsedkyně Českomoravského odborového svazu pracovníků ve školství
(Seznam Zprávy). Odbory také požadují, aby se garance 130 % průměrného příjmu v novele zákona o pedagogických pracovnících týkala všech pedagogických pracovníků  (Novinky), včetně
asistentů pedagoga (TN NOVA). V pátek r ozhodlo předsednictvo odborů, že vyzve k zakládání stávkových výborů ve školách  (Novinky).
Pedagogové humanitních a společenskovědních oborů na vysokých školách uspořádali na Den učitelů protest s názvem Hodina pravdy. „Dostávám výpovědi tempem jednu za týden. Od začátku
školního roku jsem jich obdržel asi 30. Nejhorší je, že jsou to většinou mladí lidé, kteří by měli být budoucností fakulty, potažmo univerzity,“ řekl pro Lidovky předseda Asociace děkanů
filozofických fakult Jan Stejskal. Vysoké školy požadují jako celek navýšení peněz na úroveň průměru OECD, tedy zhruba o deset miliard korun, letos by měly dostat 1,4 miliardy na stabilizaci.
Ministr Balaš pro Deník N řekl, „důvodem není jen nedostatek peněz, který my samozřejmě nepopíráme, ale ten problém by nebyl tak velký a akutní, kdyby univerzity změnily vnitřní procesy a
způsob řízení” (Deník N). „Je to volba veřejnosti, že vysoké školství není prioritou, byť vlády většinou říkají, že prioritou je. Problémem je to, že se asi 30 let nikdo nezabýval tím, zda formulka,
skrze kterou ministerstvo rozděluje peníze, tzv. koeficient ekonomické náročnosti, stále platí a odpovídá, vysvětluje Daniel Münich, proč více peněz dostávají z rozpočtu některé obory (Český
rozhlas Plus). Koeficient si před třiceti lety určily v první řadě univerzity a schválilo je ministerstvo školství. Společenským a humanitním oborům navíc škodí i aktuální nastavení vysokoškolského
prostředí, kde je při rozdělování peněz přehlasují početnější lékařská či přírodovědná pracoviště (Respekt). Přidat cíleně na platy pedagogů společenskovědních a humanitních oborů se vláda
nechystá. „Musíme najít řešení dlouhodobé a efektivní. Nepomůžeme teď rozhodnutím vlády přidat nějakou částku. To nevyřeší vůbec nic,“  řekl premiér a bývalý rektor Petr Fiala (Novinky).
„Zaměstnanci napříč univerzitami  z Brna, Opavy  či Ostravy plánují řádnou dlouhou stávku, kvůli které by nezačal zimní semestr. Kolegové o tom mluvili, protože vláda problému nevěnuje
pozornost,“ popsal reakci protestujících pedagogů Jan Stejskal (Lidovky).

Výrok týdne:

„Pro mě osobně je situace, kdy dítě vstoupí do první třídy a musí ji opakovat, naprosté selhání základní školy, nikoli dítěte nebo rodiče. Systém nedostatečně vyhodnocoval potřeby dítěte v delším
časovém úseku, nejen v první třídě. Tahle zkušenost dítě negativně ovlivní na další roky. Potřebujeme, aby se školy transformovaly tak, aby byly schopné individualizovat výuku ve vztahu k
potřebám jednotlivých dětí. Už dnes jsou základní školy, které to umí,“ říká pedagožka a odbornice na předškolní vzdělávání Barbora Loudová Stralczynská v rozhovoru věnovaném
problematice odkladů a tomu, jak vnímáme školní zralost (eduin.cz).

V souvislostech

Po dvou letech pilotování dostalo na ministerstvu školství zelenou zavedení tzv. středního článku podpory. Systémový prvek, který by fungoval v nyní prázdném místě mezi školou a ministerstvem,
je součástí Strategie 2030+. O tom, jak o středním článku uvažovali tvůrci strategického dokumentu nebo jak se dívá na současnou diskusi o středním článku, jsme hovořili s profesorem Arnoštem
Veselým z Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, který tým připravující Strategii 2030+ vedl.

S jakým záměrem jste střední článek do Strategie 2030+ vepsali?

Střední článek je z mého pohledu jedno z možných řešení. Nástroj, kterým je možné dosáhnout priorit Strategie 2030+, tedy snižování nerovností a zlepšování kompetencí dětí. Bylo to jedno z řady
témat, které vykrystalizovalo z diskuse o možných úpravách vzdělávacího systému. Na jednu stranu bylo zřejmé, že to může být poměrně efektivní nástroj pro řešení hned několika problémů, a na
straně druhé na něm byla pro mě až překvapivě velká shoda. Od počátku jsme se shodovali, že je náš vzdělávací systém velmi fragmentovaný. Věděli jsme to intuitivně, ale nechali jsme si také
spočítat, kolik zřizovatelů zřizuje pouze jedinou školu, a výsledky byly šokující. Celá řada malých obcí nemůže mít kapacity na to, aby své školy podpořila ani v technických nebo administrativních
záležitostech, ani v tom, čemu se mají školy a jejich ředitelé věnovat prioritně, což je vzdělávání a pedagogické vedení. Hlavním důvodem zřízení středního článku tak byla snaha pomoci všem
školám, které to potřebují. Tak, aby žádná nezůstala bez podpory a aby se mohly všechny věnovat tomu, co je primární, a nemusely řešit, jestli jim zatéká pod střechu.

Pamatujete si na některé z témat, které jste diskutovali, ale do Strategie 2030+ se nedostalo?

Padl například návrh na celkovou rekonstrukci vzdělávání budoucích učitelů. Šlo o to, že by pedagogické fakulty byly vyjmuty ze systému, kde se hodnocení z velké míry odvíjí od získávání
výzkumných grantů a publikovaných vědeckých článků, protože plní jinou roli než řada ostatních fakult. Když se totiž pedagogické fakulty příliš zaměří na akademický výzkum, nemají tolik prostoru
pro praktické a kvalitní vzdělávání učitelů, což je jejich primární poslání.

Na rozdíl od středního článku ale na tomto návrhu shoda nebyla a nebyl tedy dále rozpracován. Takových myšlenek, které byly potenciálně zajímavé, ale nedošly do rozpracování jako střední
článek, bylo více. Na středním článku se ale shodla řada aktérů, kteří jinak mají na řadu vzdělávacích otázek velmi odlišný názor. I když se samozřejmě ukázalo, že to bylo i proto, že si pod tím
konceptem každý z nich mohl představovat něco jiného.

Decentralizovaný vzdělávací systém s tisícovkami malých zřizovatelů jsme si zvolili kolem roku 2000 jako odpověď na socialisticky centralizovaný stát. Byla to chyba?

Je třeba mít na paměti, že změna byla tehdy školství tak trochu vnucena v rámci celkové rekonstrukce veřejné správy a že přišla zvnějšku. Z hlediska školství to určitě nebyl šťastný krok, i když je
otázka, jak efektivní byly tehdejší školské úřady a jestli nemohly fungovat lépe. Celkově ale má decentralizace i celou řadu pozitivních rysů. Školy, které chtěly experimentovat a inovovat, dostaly
volnost. S kurikulární reformou se o pár let později školství pohnulo ještě dále směrem k autonomii a řada škol toho velmi dobře využila. Proto jsme se také ve Strategii 2030+ nechtěli vracet ke
školským úřadům. Pokud se naučíme s autonomií a decentralizací dobře pracovat, není to špatný systém. Snažili jsem se tedy navrhnout rovnováhu mezi tím, kdy je fragmentace příliš vysoká, a
návratem k systému, který by školám určoval, co mají dělat. To podle mého názoru v dnešní době sítí a participace už ani možné není.

Celý rozhovor můžete číst na webu EDUin.

Z edukalendáře:

11. 4. →online → Střední článek ve vzdělávání jako téma ke společnému řešení
12. 4. →Praha, Brno, Olomouc →Noc vzdělávání 2023

Našli jste v článku chybu? Napište nám prosím na korektor@eduin.cz.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitami (1x), opavy (1x)

4/14



Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (11:59:11) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vernisáž výstavy Jinakost je normální�, proběhne již 20. dubna v 17:00 v UniPointu v Breda & Weinstein (1. patro vedle Krevního centra) a ke zhlédnutí bude až do 9. května 2023 � �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (14:47:41) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už zítra se bude od 9:00 konat Den vědy! ��� Připravený pro vás budeme mít bohatý program a občerstvení. ☕️ Program bude vypadat následovně: � 9:00 - V oku pozorovatele: Eye
tracking a tajemství (ne)úspěšných webů (UNISPACE, Tereza Ikášová)� 9:00 - Využití virtuální reality při prototypování produktu (Foyer, Radka Bauerová) � 10:00 - Workshop simulace
výzkumu povědomí o značce (UNISPACE, Daniel Kvíčala) � 10:30 - Workshop jak se píše vědecký článek? (UNISPACE, Radka Kubalová)� 10:30 - Využití virtuální reality při prototypování
produktu (Foyer, Radka Bauerová) � 11:00 - Workshop simulace výzkumu povědomí o značce (UNISPACE, Daniel Kvíčala)� 11:20 - Workshop grafická analýza interaktivně (A318, Tomáš
Heryán)� 11:30 - V oku pozorovatele: Eye tracking a tajemství (ne)úspěšných webů (UNISPACE, Tereza Ikášová)� 12:00 - Workshop jak se píše vědecký článek? (UNISPACE, Radka
Kubalová) � 12:15 - Workshop grafická analýza interaktivně ( A318, Tomáš Heryán) � 12:30 - Využití virtuální reality při prototypování produktu (Foyer, Radka Bauerová) Rádi vás uvidíme! �
�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Už zítra se bude od 9:00 konat Den vědy! ���… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (18:00:33) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chcete se dozvědět � o uplatnění paušálního režimu v roce 2023 v kontextu novely zákona o daních z příjmů? �Můžete! � �� Ve středu 5. 4. 2023 se totiž bude od 13:05 v Aule konat
přednáška na téma Paušální daň. Přednášet bude inženýrka Iveta Friedlová z Finančního úřadu pro MSK. ���

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Chcete se dozvědět � o uplatnění paušálního… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (18:42:09) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Eurofotbal.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Peru přišlo o pořadatelství letošního mistrovství světa hráčů do 17 let. Mezinárodní federace FIFA dnes uvedla, že jihoamerická země není připravena turnaj zorganizovat. Náhradního hostitele
neoznámila. Šampionát pro 24 týmů se má konat od 10. listopadu do 2. prosince.

FIFA uvedla, že Peru nezvládne dokončit infrastrukturu potřebnou k uspořádání turnaje. "Už není dost času na zajištění požadovaných investic a dojednání všeho nezbytného s peruánskou
vládou," oznámila federace.

Peru získalo pořadatelství v roce 2019 a mělo šampionát hostit už předloni, ale kvůli pandemii koronaviru byl turnaj odložen. Stejně jako MS fotbalistů do 20 let v Indonésii, které FIFA šampionát
odebrala minulý týden kvůli odporu konzervativních muslimů v zemi proti účasti Izraele. O turnaj dvacítek má zájem Argentina.

6. Vernisáž výstavy Jinakost je normální�, proběhne…  
seznam | nahoru

7. Už zítra se bude od 9:00 konat Den vědy! ���…   
seznam | nahoru

8. Chcete se dozvědět � o uplatnění paušálního…   
seznam | nahoru

9. FIFA odebrala Peru MS do 17 let, důvodem je chybějící infrastruktura   
seznam | nahoru

5/14

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTIyNDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTIyNDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTIyNDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54392245
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54392245
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F681101707351780
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54392245
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTIyODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTIyODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTIyODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54392280
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54392280
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F615100680632449
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54392280
https://www.maximusweb.cz/public/original/54392279
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTg1MTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTg1MTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTg1MTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54398514
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54398514
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F615197113956139
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54398514
https://www.maximusweb.cz/public/original/54398509
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTg1MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTg1MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzOTg1MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54398521
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54398521
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.eurofotbal.cz%2Fclanky%2Ffifa-odebrala-peru-ms-do-17-let-duvodem-je-chybejici-infrastruktura-614949
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54398521


FIFA has regretfully withdrawn Peru’s hosting rights to the FIFA U-17 World Cup 2023™ following extensive discussions between FIFA and the Peruvian Football Federation ( FPF).
ES: https://t.co/9IE6RTWNLa
EN: https://t.co/TioowCyNQZ

— FIFA Media (@fifamedia) April 3, 2023

SEKCE: Fotbal

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: FIFA odebrala Peru MS do 17 let, důvodem je chybějící infrastruktura ( Eurofotbal.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.04.2023 (20:02:57) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Milí studenti a milé studentky Filozoficko -přírodovědecké  fakulty! Na čtvrtek 6. dubna 2023 je vyhlášeno DĚKANSKÉ VOLNO.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (2x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.04.2023 (07:50:45) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zveme vás na besedu Císařovi náměstci, která se uskutčení 13. dubna od 17:00 v opavském Klubu Art. Šestice hostů z řad erudovaných historiků představí kariéry a životní příběhy šestnácti
mimořádných mužů, kteří zapsali do dějin (nejen) Opavy. Nenechte si to ujít! Více informací naleznete zde: https://www.facebook.com/events/778572877020060?ref=newsfeed

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.04.2023 (10:55:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Karvinský a havířovský deník Tomáš Januszek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už měsíc řídí Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské  univerzity  v Karviné  děkan Roman Šperka, který ve funkci nahradil Daniela Stavárka. Roman Šperka na fakultě působí od roku
2000. Věnuje se problematice podnikové informatiky a vyučuje také obor Ekonomika a management.

Za hlavní aktivity, kterými se má nové vedení fakulty zabývat, považuje reakreditaci studijních programů, přípravu a realizaci projektů v rámci výzev Operačního programu Jan Amos Komenský a
také inovaci studijních předmětů. V neposlední řadě slibuje i investice, konkrétně rekonstrukci vnitřních prostor stávající budovy tak, aby podpořila výše zmíněnou inovaci výuky.

Pane děkane, s jakými vizemi a plány jste převzal funkci a jaký je váš stěžejní úkol nebo úkoly v následujících čtyřech letech?

Vizí, se kterou jsem vstupoval do kandidatury na funkci děkana, je moderní, regionální, profesně zaměřená fakulta, která je první volbou uchazečů o studium v oblasti ekonomických studijních
programů nejenom v Moravskoslezském kraji. Mezi hlavní aktivity, kterými se bude v blízké budoucnosti nové vedení fakulty zabývat, patří zejména reakreditace studijních programů, příprava a
realizace projektů v rámci výzev Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), inovace studijních předmětů s důrazem na inovativní pedagogické metody, prohloubení spolupráce v rámci
aliance STARS EU, nové pojetí přijímaní zahraničních studentů, změna koncepce interních vědeckovýzkumných projektů a finanční stabilita.

Co považujete za největší úspěch, jehož dosáhlo minulé vedení fakulty?

Za zmínku stojí masivní akreditační proces, díky kterému se nám podařilo nabídnout uchazečům generaci nových osm profesních a čtyři akademické studijní programy, které reflektují potřeby
regionu a moderní trendy, které se v našem kraji a společnosti objevují. Fakultě se podařilo obhájit doktorský studijní program, habilitační řízení a poprvé v naši historii jsme získali řízení ke
jmenování profesorem v oboru Ekonomika a management. Úspěšně se nám taky podařilo rozjet výuku v anglických studijních programech a v letním semestru akademického roku 2022/23 u nás
studuje devadesát zahraničních studentů, což je rekordní počet.

Váš tým je z velké části totožný s tím, který vedl fakultu doposud. Znamená to pokračování nastaveného směru a způsobu fungování fakulty?

Ano, jednoznačně. Zkušenosti z minulého období bychom rádi zúročili při dalším zkvalitnění naši činnosti.

OPF má aktuálně dvanáct studijních programů: je to dost, nebo málo? Máte v plánu usilovat o nějaký nový studijní program vhodný pro studenty v regionu Karvinska a

10. Milí studenti a milé studentky Filozoficko…  
seznam | nahoru

11. Zveme vás na besedu Císařovi náměstci, která se…   
seznam | nahoru

12. Nový děkan: Do Karviné chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i
ciziny  seznam | nahoru

6/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/54398142
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MDA3MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MDA3MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MDA3MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54400732
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54400732
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F699956091972176
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54400732
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MDc0OTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MDc0OTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MDc0OTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54407498
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54407498
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F700225108611941
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54407498
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MTE0MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MTE0MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MTE0MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54411404
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54411404
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkarvinsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fnovy-dekan-roman-sperka-chceme-pritahnout-nejlepsi-studenty-z-ceska-i-ciziny-202.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54411404


Ostravska?

Vzhledem ke kvalitě, která je vyžadována při zabezpečovaní realizace studijních programů, kterou na nás klade Národní akreditační úřad a personální zátěži na naše zaměstnance je toto
maximum, které umíme nabízet. Počítáme ovšem s participací ještě v jednom studijním programu, který je plánován v rámci návrhu projektu z Fondu pro spravedlivou transformaci Eden Silesia. V
případě, že bude tento projekt finančně podpořen, zúčastníme se přípravy studijního programu, který bude zaměřen na udržitelný rozvoj a regenerativní obnovu krajiny dotčené průmyslovou
činností člověka. Tento program připravuje Slezská  univerzita  ve spolupráci se Zahradnickou fakultou Mendelovy univerzity v Brně pro projekt Eden Silesia.

V krajské metropoli na Ostravské univerzitě také funguje ekonomická fakulta. Je blízkost této školy podle Vás v něčem konkurencí, která karvinskou fakultu tím, že je v krajské
metropoli, automaticky staví na druhé místo, a dělá z ní třeba méně atraktivní fakultu?

Jsme si vědomi toho, že se v Moravskoslezském kraji vyučují mnohdy obdobné studijní programy, a to nejenom v Ostravě. Proto se snažíme soustředit především na realizaci vlastních nápadů při
koncepci a designu studijních programů, resp. předmětů a vytvářet jedinečné koncepty, protože naší ambicí je přitáhnout nejlepší studenty z celé republiky a ze zahraničí. Příkladem jsou například
studijní programy Digitální business, Cestovní ruch a turismus, Mezinárodní obchod nebo Inovativní podnikání, pro jehož výuku jsme se inspirovali ve finském vzdělávací konceptu Team Academy,
který funguje přes 20 let po celém světě.

V rozhovoru pro TV Polar jste řekl, že fakulta plánuje investice do infrastruktury a zvelebení prostor školy. Můžete být konkrétní?

Co se týče investic do infrastruktury kromě výstavby nové budovy CEPIS plánujeme rekonstrukci vnitřních prostor stávající budovy tak, aby podpořila výše zmíněnou inovaci výuky například
formou kolaborativního nebo týmového učení.

Už asi dva roky se pracuje na přípravách projektu CEPIS, jehož nositelem je Slezská univerzita. Řečeno ve zkratce, je to projekt stavby zcela nové budovy, kde by se měly
vyučovat unikátní obory, unikátním způsobem. Možná něco, co z karvinské fakulty udělá velmi prestižní školu. V jaké fází příprav je projekt CEPIS a pokud získá finanční
podporu z Fondu spravedlivé transformace, kdy by mohla fakulta přivítat první studenty?

Na konci ledna 2023 byla podána projektová žádost a Slezská  univerzita  dokázala svůj projekt v rámci celé České republiky podat jako vůbec první. V případě schválení projektového záměru
by měla být výstavba budovy CEPIS zahájena v roce 2025 a v ideálním případě první studenty přivítá v roce 2027.

Na co konkrétně má být nová fakulta zaměřena a co přesně se na ní bude vyučovat?

Projekt CEPIS (zkratka pochází z anglického názvu Centre for Entrepreneurship, Professional and International Studies, pozn. red.) poskytne prostor novým, profesně zaměřeným studijním
programům, které jsou unikátní svou formou i obsahem. Mezi ně patří Digitální business, Inovativní podnikání nebo Economics and Management, který je nabízen zájemcům o bakalářské,
navazující magisterské i doktorské studium v angličtině. Všechny tyto programy již byly spuštěny.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (3x), univerzita (3x), slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Nový děkan: Do Karviné chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.04.2023 (12:07:10) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jaro zavítalo i na naší fakultu. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Jaro zavítalo i na naší fakultu. � ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.04.2023 (16:12:41) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Recese bývá solí života, který by bez ní padal do šedi. Stejného názoru byla parta nadšenců z Matematického ústavu u Slezské  univerzity , která vymyslela, zhotovila a uvedla do života
první Klopýtník v Opavě.

Klopýtník je na cestě, vedoucí po zadní straně Obecného domu před Brain Fitness. Jeho název vymyslel David Slosarzcyk, vykoval ho Daniel Žídek a finančně podpořil Werner Gulba,Nejenom
klopýtajícím chodcům nabízí řadu informací, které z něj mohou vyčíst.

Horní údaj informuje o tom, že je 266 metrů nad mořem a velká písmena symbolizují římské číslice s tím, že U lze číst jako V, tedy číslici 5. Součet všech číslic dává letopočet 2022, kdy byl
Klopýtník zhotovený. Další řádek uvádí písmeny V a D východní délku položené desky, pod ním se nachází podélné označení východu a západu, které navazuje na svislé označení severu a jihu.
Dole je informace o existenci Slezské univerzity , která provozuje Brain Fitness.

„Při pohledu na opavské kostely je zřejmé, že jsou orientované astronomicky. Kromě zopakování římských číslic si chodci u Klopytníku připomenou i chronogram, který tvoří velká a malá písmena.
Je to nápis, který ukrývá číslo, většinou letopočet, vztahující se k události, kterou popisuje text, případně rok vzniku.

„K vidění bývá například v nápisech na barokních pomnících, domech, kostelích, křížích, památnících nebo morových sloupech. Často bývá psán latinsky s některými písmeny velkými, jiná jsou
malá a obsahuje římské číslice. Bývá v něm utajeno nějaké datum, ne sice zrovna šifra mistra Leonarda, ale i to je dobré vědět,“ přibližuje jeho smysl bývalý ředitel Mendelova gymnázia a
současně člen zmíněných nadšenců a matematik Petr Pavlíček. Není žádným tajemstvím, že problém, pokud má být zapamatovatelný, nesmí být vyřešený do poslední mrtě. Je naopak nutné dál o
něm přemýšlet, kombinovat ho a řešit.

13. Jaro zavítalo i na naší fakultu. �   
seznam | nahoru

14. Opava má svůj první Klopýtník. Co to znamená a co nabízí   
seznam | nahoru

7/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/54411398
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MTU4ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MTU4ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MTU4ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54415880
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54415880
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F615602407248943
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54415880
https://www.maximusweb.cz/public/original/54415879
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjA2NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjA2NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjA2NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54420640
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54420640
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fopava-ma-svuj-prvni-klopytnik-co-to-znamena-a-co-nabizi.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54420640


SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x)

DUPLICITNÍ S: Opava má svůj první Klopýtník. Co to znamená a co nabízí ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Matematický ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.04.2023 (17:00:34) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chtěli bychom vás pozvat � na přednášku o penzijním spoření 2023, která se bude konat zítra 5. dubna od 13:55, učebna D117. �� Přednášet přijde Business konzultant pro úsek Obchod a
marketing, KB Penzijní společnost, a.s. pan Aleš Veselý. ���� Na přednášce se dozvíte aktuality a zajímavosti týkající se penzijního spoření.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Chtěli bychom vás pozvat � na přednášku o… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.04.2023 (18:14:28) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes jsme pro vás poprvé zrealizovali Den vědy. � Mohli jste si vyzkoušet různé technologie, � načerpat zajímavé poznatky z workshopů � a dozvědět se informace o doktorském studiu.
��� Děkujeme všem zúčastněným. �Doufáme, že se vám Den vědy líbil a rádi se s vámi potkáme na další akci. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Dnes jsme pro vás poprvé zrealizovali Den vědy. �… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.04.2023 (10:42:25) Sociální sítě Matematický ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Matematický  ústav  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tři bratři jsou nejen v pohádce, ale také na Slezské univerzitě, s Petr Blaschke a Martin Blaschke

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Tři bratři jsou nejen v pohádce, ale také na… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.04.2023 (11:09:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Představitelé naší fakulty společně s rektorem Slezská  univerzita  pracovně navštívili USA, aby zde prohloubili spolupráci�s Catholic University of America�. Ze své týdenní pracovní cesty do
Washingtonu se v pondělí vrátili s novými kontakty i dohodami konkrétní spolupráce v oblasti vědy a výzkumu, při recipročních výměnách studentů nebo třeba pořádání společných konferencí �.
Více ve zprávě na webu�https://www.slu.cz/fvp/cz/aktuality/15/1580

15. Chtěli bychom vás pozvat � na přednášku o…   
seznam | nahoru

16. Dnes jsme pro vás poprvé zrealizovali Den vědy. �…   
seznam | nahoru

17. Tři bratři jsou nejen v pohádce, ale také na…   
seznam | nahoru

18. Představitelé naší fakulty společně s rektorem…  
seznam | nahoru

8/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/54420639
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjQxMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjQxMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjQxMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54424132
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54424132
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F615736450568872
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54424132
https://www.maximusweb.cz/public/original/54424131
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjQxMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjQxMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MjQxMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54424129
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54424129
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F615784360564081
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54424129
https://www.maximusweb.cz/public/original/54424128
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDAwNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDAwNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDAwNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54440072
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54440072
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FMatematickyUstav%2Fposts%2F1934739453546430
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54440072
https://www.maximusweb.cz/public/original/54440071
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDA0ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDA0ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDA0ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54440482
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54440482
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F682688560526428
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54440482


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Představitelé naší fakulty společně s rektorem… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.04.2023 (11:45:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Městská část Praha 17 - Řepská sedmnáctka www.praha-cista.cz

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Vytápění bytových domů tepelnými čerpadly není levné, a ještě se o ně budete muset starat.  

Přestože ceny některých komodit, především elektřiny a plynu, rostly do zatím nevídaných výšin, v Praze se udržely ceny za teplo na rozumné úrovni. „Teplo vyrábíme kogenerací při výrobě
elektřiny, z komunálního odpadu, plynu a do budoucna chceme využívat i odpadní teplo z čistíren odpadních vod. Systém dálkového vytápění navíc umožňuje vyrábět teplo centrálně ve
vzdálených ekologizovaných zdrojích, a snižovat tak emisní zátěž ve městech,“ říká Martin Brůha, ředitel Veolia Energie region Čechy a Pražské teplárenské. Klíčem k úspěchu je zejména kvalitní
palivový mix a domácí zdroje tepla. Veolia a Pražská teplárenská, připojily v metropoli za uplynulý rok rekordní počet bytů. Celkem 3,5 tisíce nových bytů a soudě podle dosavadního zájmu by měl
tento trend pokračovat. Mezi nejvýznamnější projekty lze jmenovat bytový dům Fragment v Karlíně a obytný soubor Vysočanský mlýn. 

NA CO SI DÁT POZOR? 

Informační letáky, kterých bývají plné schránky, často lákají k nahrazení stávajícího dálkového vytápění plynovým kotlem nebo tepelnými čerpadly. Tyto nabídky na vytápění si spočítejte vždy
raději dvakrát. Některé firmy zamlčují část nákladů a záměrně neříkají plnou pravdu. Nejčastěji to bývají zamlčené informace ohledně konečné ceny vytápění. Obsahují zpravidla jen náklady na
elektrickou energii nutnou na provoz vlastního tepelného čerpadla nebo u plynových kotelen pouze na nákup plynu bez započtení všech dalších nákladů spojených s provozem. 

JAKÁ JE KONEČNÁ CENA ZA VYTÁPĚNÍ TEPELNÝM ČERPADLEM? 

Podívejme se na modelový příklad bytového domu s 24 domácnostmi (tabulka), jejichž roční spotřeba tepla na vytápění a ohřev vody je 500 GJ (139 MWh), což znamená zhruba 21 GJ (5,8 MWh)
na byt, a který kalkuluje cenu tepla vyrobeného tepelným čerpadlem. Jsou zde uvedeny i důležité položky, které vstupují do konečné ceny za GJ (kWh). 

Konečná cena vytápění zatepleného domu tepelným čerpadlem se tak pohybuje kolem běžné hranice 1 165 Kč/GJ (4,19 Kč kWh), což představuje téměř 25 tisíc korun na jeden takový byt ročně,
což je cena obvyklá i u ostatních dodavatelů tepla. Je tedy zřejmé, že prostředky investované do tepelných čerpadel mohly být místo toho investovány do oprav a nových technologií v domě, a byly
by tak využity mnohem efektivněji. 

O VŠECHNO SE STARÁ DODAVATEL DÁLKOVÉHO TEPLA 

V případě vlastní kotelny se obyvatelé a správci domů musí zatěžovat pravidelnými revizemi kotelen a tepelných čerpadel, komínů, platit servisní výjezdy a řešit proškolenou obsluhu. Oproti tomu
zákazníci připojení na tepny dálkového vytápění pouze otočí kohoutkem termostatického ventilu na radiátoru. Vše ostatní je na dodavateli tepla. Výroba dálkového tepla má řadu výhod a pomáhá
zlepšovat životní prostředí. Uplatňuje principy šetrného využívání zdrojů i ochrany klimatu. Pražská teplárenská přivádí více jak 90 procent tepla z elektrárny v Mělníce a využívá i odpadního tepla
ze ZEVO Malešice. Výroba tepla je nadále ekologizována, kontrolována, a navíc je umístěna mimo bytovou zástavbu. 

JAK JE TO S PLYNEM 

Vytápění plynem ukázalo svoji fatální závislost na dovozu klíčové suroviny a není ideální ani z pohledu emitovaných oxidů dusíku. Úplným nahrazením sítě tepen dálkového vytápění domovními
nebo blokovými plynovými kotelnami by se totiž zhoršila emisní situace téměř na polovině rozlohy Prahy. Uvnitř hlavního města by se tak vyprodukovalo až 207 tun emisí oxidů dusíku ročně a
nízké komíny domovních kotelen by je nedokázaly dostatečně rozptýlit. 

FIRMY SE VRACEJÍ 

Do sítě Pražské teplárenské se připojil Dopravní podnik hl. m. Prahy, který přehodnotil svoji energetickou situaci a po deseti letech se vrátil k dálkovému vytápění svých objektů. Depo Kačerov,
Ústřední dílny Hostivař a Depo Hostivař jsou tak opět připojeny na teplárenské tepny od Pražské teplárenské, od kterých byly v roce 2012 odpojeny, a teplo si vyráběly výhradně prostřednictvím
vlastních plynových kotelen. V současné době probíhají jednání i s dalšími zájemci napříč celou republikou, kteří se kdysi odpojili a nyní se chtějí znovu připojit do teplárenské sítě. Jedním z prvních,
kteří se vrátili k dálkovému teplu od společnosti Veolia, je také Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v Karviné .

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Hlavní město Praha

19. NABÍDKY NA ZMĚNU VYTÁPĚNÍ SI VŽDY SPOČÍTEJTE DVAKRÁT   
seznam | nahoru

9/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/54440481
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MzcyMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MzcyMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0MzcyMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54437238
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54437238
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54437238


PDF POPIS OBRÁZKŮ: Tabulka obsahuje modelové příklady s orientačními cenami a náklady.
Výše jednotlivých položek se může lišit podle provedení pro jednotlivé domy. Údaje nezahrnují
náklady na odpojení od dálkového tepla, pokud budete odpojovat váš bytový dům od CZT,
počítejte s náklady (projektová dokumentace, zemní práce, stavební úpravy, demontáž aj.) ve výši
0,5-1,5 mil Kč v závislosti na délce rušené přípojky. Bytový dům Fragment společnosti Trigema v
pražském Karlíně.

PDF STRANA: 29

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: NABÍDKY NA ZMĚNU VYTÁPĚNÍ SI VŽDY SPOČÍTEJTE DVAKRÁT ( Městská část Praha 17 - Řepská sedmnáctka, Obchodně-podnikatelská fakulta, Hlavní město Praha );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.04.2023 (11:53:34) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Zítra 6. dubna bude od 8:55 probíhat v UNISPACE přednáška na téma Optimalizovaný produkt, business model � a tým. ��� Přednášejícím bude odborník z praxe Martin Bazala z
RAYNET. �� RAYNET CRM je online software, � který pomáhá obchodníkům a manažerům evidovat byznys jednoduše, prodávat s čistou hlavou, fungovat 100% v terénu a mít dokonalý
přehled. �Budeme rádi za vaši účast. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: � Zítra 6. dubna bude od 8:55 probíhat v UNISPACE… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.04.2023 (15:12:20) Internet Fakulta veřejných politik Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Autorka: Mgr. Lada Dobrovolná

Návštěvníci akce budou mít na výběr, na jakou oblast zdraví se chtějí zaměřit. Získat mohou řadu odborných informací, zároveň mohou podstoupit některá základní vyšetření, která často pomáhají
k prvnímu záchytu nemoci.

“Mnozí bohužel prevenci z různých důvodů podceňují. K lékaři přicházejí často pozdě s onemocněním již v pokročilém stádiu a k uzdravení pak vede dlouhá cesta,“ říká náměstkyně pro
ošetřovatelskou péči SNO Hana Hozová.

„Starat se o své zdraví by měl každý z nás už od dětství. Čím dříve se děti seznámí s tím, jak je možné o zdraví pečovat, tím lépe,“  doplňuje ji proděkanka pro nelékařská zdravotnická studia FVP
Yvetta Vrublová a zve všechny k návštěvě akce, která, jak říká, je pro celou rodinu.

V rámci preventivních činností si tady zájemci budou moci nechat změřit glykémii, krevní tlak, nitrooční tenzi nebo kapacitu a objem plic, absolvovat vyšetření znamének, otestovat se na HIV,
seznámit se se správnou hygienou rukou či s osvětou kontroly zraku. K dispozici tu bude i nutriční poradna či poradna dentální hygieny pro děti i dospělé.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.04.2023 (18:05:27) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Neustále hledáte kabinety svých vyučujících a nemáte ponětí, kde se nachází určité učebny? ���� Máme pro vás dobrou zprávu! Dali jsme hlavy dohromady a vytvořili jsme tzv. Floorplan,
který usnadní vaše dny na fakultě. � Jak vám je Floorplan schopný pomoct? Jednoduše! Stačí zadat jméno vyučujícího nebo číslo učebny kterou potřebujete najít. �Pak už jen sledujete, kde
vás interaktivní mapa zavede! ��� Floorplan si můžete vyzkoušet zde: go.slu.cz/floorplan

SEKCE: Instituce a organizace

20. � Zítra 6. dubna bude od 8:55 probíhat v UNISPACE…   
seznam | nahoru

21. Den zdraví a prevence   
seznam | nahoru

22. Neustále hledáte kabinety svých vyučujících a…  
seznam | nahoru

10/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/54437235
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDAzNjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDAzNjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDAzNjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54440361
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54440361
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F616188830523634
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54440361
https://www.maximusweb.cz/public/original/54440360
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDMyNTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDMyNTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NDMyNTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54443258
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54443258
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffvp%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F407
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54443258
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NTAyODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NTAyODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NTAyODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54450285
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54450285
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F616370550505462
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54450285


KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Neustále hledáte kabinety svých vyučujících a… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.04.2023 (10:37:45) Internet Slezská univerzita v Opavě Opava-city.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Máte nápad a chcete jej přetavit v podnikání? Nebo se v podnikání posunout dále? Přihlaste se do začínajícího programu Opava podniká. Prostřednictvím workshopů, s oporou zkušeného
mentora a možností finanční podpory do začátků se podnikatelský sen může změnit na skutečnost. Přihlásit do programu se můžete na www.opavapodnika.cz do 27. 4. 2023.

Město na podporu podnikání a podnikavosti připravilo několik souvisejících aktivit. Cyklus osmi workshopů pro začínající podnikatele začíná 2. května. Potrvá 8 týdnů a vyústí v podnikatelský
plán, který zvýší šance na podnikatelský úspěch a také na získání dotace pro rozjezd podnikání v Opavě. Ve druhé polovině roku bude pro začínající podnikatele s reálným a promyšleným
podnikatelským plánem k dispozici krajská dotace ve výši až 500 000 Kč. Účastníci opavské série podnikavých workshopů budou lépe připravení a budou mít větší šanci získat peníze do začátků.
V druhé polovině roku v Opavě také odstartuje Klub podnikavců, kde natrefíte na zajímavé lidi a můžete sdílet své nápady v komunitě podobně smýšlejících lidí, ať už podnikáte, nebo teprve
začínáte.

Těšit se v průběhu roku můžete také na dvě celovečerní společenské akce, na kterých se o úspěších místních podnikavců a podnikatelů dozvíte více, a to ve velmi přátelské atmosféře plné
inspirace, humoru a nových kontaktů. Důležitými partnery programu Podnikavá Opava  jsou také Slezská  Univerzita v Opavě  a Okresní hospodářská komora Opava.

Vše důležité k podpoře podnikání v Opavě najdete na www.opavapodnika.cz nebo na facebook.com/opavapodnika. Kromě přihlášek na sérii workshopů zde budou také podrobnosti o klubu
podnikavců i všechny praktické a důležité informace.

Podpora podnikání a podnikavosti je jednou z priorit města Opava. Vychází z jednoduché myšlenky, že kde se dobře podniká a existuje různorodá skladba malých a středních podnikatelských
subjektů, daří se dlouhodobě lépe také ekonomicky.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  opava (1x), slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.04.2023 (11:30:31) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

#ÚHV !!!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.04.2023 (13:14:04) Internet Fyzikální ústav v Opavě Sciencemag.cz - Články science

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V roce 2035 by měl být vypuštěn kosmický dalekohled ATHENA (Advanced Telescope for High-ENergy Astrophysics), jehož čtyřletá mise se zaměří na výzkum vesmíru zejména v rentgenové
oblasti elektromagnetického záření. Bude tedy zkoumat i překotné jevy v okolí masivních černých děr, jimiž se na teoretické bázi zabývají i vědci z Fyzikálního  ústavu  v Opavě . Jednou z věcí,
které by mohla družice detegovat, je také záření pocházející z disků látky interagující s hmotnými černými dírami. Výsledky vědeckého výzkumu poslouží jak k lepšímu pochopení černých děr
samotných, tak i k předpovědím případného úniku nebezpečného záření z jejich okolí směrem k Zemi.

Prstence černých děr
Opavští fyzikové se nově zaměřili na teoretický výzkum vlivu látky v okolí černých děr a na možné záření vznikající touto interakcí. Jejich práce se zabývá hmotou přitékající z vnějšího prstence na
vnitřní, který obklopuje supermasivní černé díry v aktivních galaktickém jádrech při jejich předchozí interakci s jinou hmotou. Klíčovou roli při interakci látky obou „tučných prstenců“ (odborně torů)
hraje magnetické pole obklopující černou díru. Jak známo, černé díry zpravidla obklopují disky hmoty, která částečně padá do černé díry a částečně se drží v jejím silném a nestabilním gravitačním
poli. Jak se podle nové studie do okolí černých děr dostává hmota, nestává se automaticky součástí disku, ale vytvoří jakýsi vnější prstenec. Ten se pak chová různě podle toho, jak je hustý či
řídký, či zda se pohybuje stejným směrem, jako rotuje černá díra, anebo směrem opačným.

Jak studie pomůže lidstvu?
„Domníváme se, že hmota v prstencích interagující s disky černých děr může být zdrojem silného záření, které se částečně uvolní ve směru nad nebo pod diskem. V takovém případě se může
uvolnit velmi výrazný „hvězdný vítr“ obsahující zejména i ty nabité částice, před kterými by se lidstvo mělo chránit. Ochrana před tímto zářením není problematická, ale musí existovat možnost

23. Rozjíždíte podnikání v Opavě? Je ten pravý čas   
seznam | nahoru

24. #ÚHV !!!  
seznam | nahoru

25. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr   
seznam | nahoru

11/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/54450283
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NTkzNjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NTkzNjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NTkzNjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54459361
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54459361
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.opava-city.cz%2Fcz%2Fnabidka-temat%2Fmedia%2Fco-se-deje%2Frozjizdite-podnikani-vopave-je-ten-pravy-cas.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54459361
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NjM4NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NjM4NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NjM4NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54463849
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54463849
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F663337352466856
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54463849
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NjQ1NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NjQ1NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NjQ1NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54464575
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54464575
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fsciencemag.cz%2Fkosmicky-teleskop-athena-proveri-jevy-v-okoli-cernych-der
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54464575


predikce těchto jevů. A právě v tom by mohla naše práce ve spolupráci s misí ATHENA být lidstvu prospěšná,“ popisuje prof. Zdeněk  Stuchlík , ředitel  Fyzikálního  ústavu  v Opavě . Z
tohoto hlediska je práce přínosná i proto, že tyto modely mohou být aplikovatelné na extrémní děje na Slunci a jejich ověření tak může vést k ochraně lidstva před nechvalnými velkoplošnými
výpadky proudu při silných slunečních erupcích.

ATHENA: Lovkyně rentgenových jevů
Kosmický teleskop ATHENA je jedním z projektů Evropské kosmické agentury a na jeho vývoji se podílejí i čeští vědci a inženýři. Teleskop bude vypuštěn někdy v roce 2035 do libračního bodu
L2, který se nachází ve vzdálenosti 1,5 miliónu km od Země a pozorovat by měl 4 roky. Jeho hlavní misí je pozorování a mapování horkých plynů ve vesmíru a pozorování silných zdrojů
rentgenového záření, především pak v okolí supermasivních černých děr. Obzvlášť zajímavou výzvou pro vědce bude získat informace o tom, jak se černé díry formují, jak rostou a jakým
způsobem se látka v extrémních podmínkách v okolí černých děr chovala v dávných dobách historie vesmíru.

Původní vědecká práce: https://iopscience.iop.org/article/10.3847/1538-4357/aca0a3

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (2x), ústavu (2x), opavě (2x), zdeněk (1x), stuchlík (1x), ředitel (1x)

DUPLICITNÍ S: Jevy v okolí černých děr prověří nový kosmický teleskop ATHENA ( Techfocus.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr
předpovězené fyziky v Opavě (Astro.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.04.2023 (17:40:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

18. 4. - 20. 4. 2023 se bude konat Týden podnikavosti! �Zatím vám přinášíme ochutnávku z minulého roku. �Máte se na co těšit! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: 18. 4. - 20. 4. 2023 se bude konat Týden… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.04.2023 (09:25:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jménem naší Obchodně podnikatelské fakulty vám přejeme krásné prožití velikonočních svátků.��� A zároveň vás chceme informovat o tom, že jsme si pro vás připravili soutěž o velikonoční
překvapení. �� Podmínky soutěže jsou jednoduché. Stačí nám do zpráv na Instagramu poslat jakoukoliv vámi focenou � vtipnou fotografii na velikonoční téma. � Vyhlášení jednoho vítěze
proběhne v úterý 11. dubna.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Jménem naší Obchodně podnikatelské fakulty vám… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.04.2023 (13:47:13) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý 4. dubna 2023 probíhal Den vědy, � který se na naší fakultě uskutečnil poprvé. Za cíl jsme si kladli vás seznámit s vědou a možnostmi doktorského studia. ����� Přinášíme vám
krátký sestřih dne a doufáme, že příští rok přijdete taky! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: V úterý 4. dubna 2023 probíhal Den vědy, � který… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

26. 18. 4. - 20. 4. 2023 se bude konat Týden…   
seznam | nahoru

27. Jménem naší Obchodně podnikatelské fakulty vám…   
seznam | nahoru

28. V úterý 4. dubna 2023 probíhal Den vědy, � který…   
seznam | nahoru

12/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/54464565
https://www.maximusweb.cz/public/original/54454077
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NzIxMTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NzIxMTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0NzIxMTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54472112
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54472112
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F616936360448881
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54472112
https://www.maximusweb.cz/public/original/54472110
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0Nzg4ODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0Nzg4ODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0Nzg4ODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54478886
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54478886
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F617304530412064
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54478886
https://www.maximusweb.cz/public/original/54478884
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0ODA1NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0ODA1NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0ODA1NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54480566
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54480566
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F617403303735520
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54480566
https://www.maximusweb.cz/public/original/54480564


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.04.2023 (10:04:30) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Poznačte si do kalendáře datum � 10. května 2023. Tento den totiž bude probíhat akce Vyběhněte s OPF! ��♂️ �� Akce je určená pro všechny běžce i neběžce, dospělé i děti. Zkrátka pro
všechny, kteří budou mít náladu nazout si tenisky a vyběhnout s OPF! ��♀️ Prozatím vám přinášíme krátké video z minulého roku - ať víte, co vás čeká. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Poznačte si do kalendáře datum � 10. května 2023.… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.04.2023 (18:19:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Reflex.cz - Věda Jitka Menclová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Deprese je celosvětově čtvrtou nejčastější příčinou invalidity, 20–30% pacientů je přitom rezistentních ke standardní léčbě. Po celém světě se proto hledání co nejúčinnějšího léku na tuto život
velmi znepříjemňující nemoc věnují mnozí odborníci. V poslední době se hovoří především o využití potenciálu psychedelických látek od MDMA až po psiclocybin. Jak v reálu vypadá takové
psychedeliky asistované terapeutické sezení? O svůj pohled se s Reflexem podělil Mgr. Marek Nikolič, studijní psycholog a člen terapeutického týmu NÚDZ.

U nás se výzkumu psychadelik na tomto poli věnují především vědci z Centra pro výzkum psychedelik v Národním ústavu duševního zdraví v Klecanech. Loni zde tým pod vedením MUDr. Tomáše
Páleníčka spustil například klinickou studii s názvem PSIKET001, která je celosvětově úplně prvním výzkumem porovnávajícím antidepresivní účinek dvou psychedelických látek s léčebným
potenciálem – psilocybin a ketamin.

Tato studie momentálně hledá další účastníky do výzkumu. Pacienti s diagnózou deprese, kteří zůstávají rezistentní vůči standardním formám léčby, kdy jim nezabírají předepsané léky ani terapie,
tak mají jedinečnou příležitost přispět soudobému vědeckému poznání a vyzkoušet tuto formu léčby. Více informací je možné najít na webu www.psiket.cz. A tady jsou zápisky Mgr. Marka
Nikoliče, studijního psychologa a člena terapeutického týmu NÚDZ:

„Podáváme pacientovi 5 neoznačených pilulek. Pacient je zapíjí vodou a ulehá na postel. Nasazuje si masku na oči a na uši si nasadí sluchátka, kde hraje náš playlist. V místnosti jsme tři.
Pacient je uveleben v polosedě, vedle něj jsou z každé strany křesla, ve kterých sedíme já a kolega – dva studijní terapeuti, muž a žena. Jsme v místnosti, která připomíná spíše jemně
dekorovaný obývací pokoj než nemocniční oddělení v prvním patře Národního ústavu duševního zdraví v Klecanech – místo, kde právě probíhá klinická studie se záměrem porovnat vliv aktivní
látky magických hub psilocybinu, ketaminu a midazolamu; u pacientů trpících depresí rezistentní na léčbu.

Nastává klidná fáze a mé myšlenky zabrouzdají k tomu, co se pacientovi asi děje. Vždy chvíli trvá, než to začne, doba se u každého různí. Může to být 10 minut, může to být hodina. Intenzita
vlivu přichází ve vlnách jako stoupající příliv, než dosáhne svého maxima a začne opět odeznívat. Psychedelika, mezi které patří i tzv. magické houby, aktivně mění naše vnímání, emoční
prožívání i přemýšlení. Jednotlivá centra v mozku sice sníží svou aktivitu, ale přitom začnou více komunikovat mezi sebou. Zejména ta vzdálenější, která normálně nekomunikují napřímo.
Centra, která v normálním stavu fungují tak trochu na střídačku, buď jedno, nebo druhé, začnou být aktivována spolu. Navíc mozková aktivita začne být více nepředvídatelná, náhodná a
spontánní. Některá experimentální data pak ukazují, že se mozek více naladí na své prostředí, na hudbu a lidi okolo.

Tyto změny v mozku se projevují například tak, že se pomíchají smysly vnímání. To znamená, že je pak třeba možné vidět hudbu nebo slyšet barvy. Emoce mohou začít plynout s podněty z
okolí, například veselá písnička způsobí radost a smutná spustí prožitek smutku. Tyto prožitky mohou být spojené s představami nebo vzpomínkami, jež mohou více či méně intenzivně
zaplavovat vědomí. Mohou se objevit vizuální i sluchové halucinace, ale falešné, to znamená, že pacienti si jsou vědomi, že jde o něco nenormálního. Stává se, že se objekty prolnou do sebe,
barvy se zvýrazní, mohou se objevit i geometrické obrazce. Také čich může zesílit. A naše denní vědomí může najít uvědomění sama sebe. Může pocítit zánik všech hranic a splynout ve
všeobjímající bezbřehost.

Tyto zážitky jsou za hranicemi normálního, a tak když přicházejí poprvé či velmi intenzivně, mohou vyvolat úzkost a strach. Je tedy velmi důležité se na změněný stav vědomí dobře připravit. My
s našimi pacienty trénujeme způsoby, jak tyto náročnější situace zvládat. Zjednodušeně, tyto situace se dají zvládnout dvěma způsoby. První je vnitřní nastavení. Pacientům radíme, aby vše
přijali a aby na to, co se děje, nahlíželi jako nezávislý pozorovatel s vědomím, že vše stejně tak jak přišlo, zase odejde. Druhé je uvolnění se do situace. K tomu například pomůže hluboké
prodýchávání do břicha. Je důležité být v dobrém rozpoložení, bez očekávání, ale i vědět, že jsme v bezpečném prostředí se zkušenými průvodci. Zkrátka že to je v pohodě uvnitř i navenek.

A tak přemýšlím, proč vlastně pacientům nabízíme možnost mít pozitivní, ale potenciálně i složitou zkušenost? Vliv psychedelik se dá rozdělit na akutní, co jsme si popsali výše a který souvisí s
koncentrací aktivní látky v krvi, a dlouhodobý, který může přetrvat dlouho po ukončení sezení. Tento dlouhodobý vliv je, že ta samotná zkušenost nám může ukázat něco o nás. Ukazuje se, že
tento stav disponuje potenciálem léčit: může pomoct zlepšit náladu, vytáhnout člověka z deprese, pomoct se závislostí, pomoct s obsesemi, demoralizací a úzkostmi a v některých případech i
se stresovými poruchami a traumaty. Co více, u pacientů vidíme okamžité zlepšení již po jediném užití, které může trvat týden, měsíc nebo až tři. Tento pozitivní efekt se navíc někdy dá
prodloužit psychoterapií. Navíc některá data ukazují, že tento léčivý efekt je nejen okamžitý a trvající, ale i preventivní. To by mohlo znamenat, že psychedelická zkušenost jednou za čas může
předejít úpadkům nálady, energie a dodá vůli k tomu, žít život takový, jaký chceme.

Nakonec přemýšlím, že pacient mohl dostat placebo a pospává, nebo v opačném případě nemusel na aktivní látku reagovat. Jako u všech léčiv, i psychedelika na některé zapůsobí a na jiné
ne – nejsou řešením pro všechny, nicméně některým na jejich cestě k vyléčení, užité v adekvátním prostředí, mohou opravdu pomoct. Vrátím se zpátky do přítomnosti a koukám, jak si pacient
sundává sluchátka i klapky na oči a rozhlíží se po pokoji. Přímým hlasem se zeptá, jestli si může dát něco k snědku, a my mu nabídneme pohoštění. A já v této placebem-kontrolované
zaslepené studii vlastně nevím, co za látku dostal. Jeho projev byl celkově klidný, objektivně by se dalo říct, že spal nebo odpočíval. Ale pohled zdá se jistější a hlas jasnější než před několika
hodinami, a tak mám jasno.“

Využití psychedelik v psychoterapii se věnuje i dokumentární film Fantastická terapie, který jako svůj absolventský film natočila v roce 2022 Anna Rotreklová, studentka Multimediální techniky na
Slezské univerzitě  v Opavě .

A pokud vás téma zajímá, můžete se zúčastnit přednášky Psilocybin vs Ketamin ve studii PSIKET001, která se koná v pátek 14. dubna od 18.30 v prostoru Ze Mě v Praze 10. V případě, že byste i
vy měli zájem podpořit jedinečnou práci českých vědců, můžete tak učinit skrze PSYRES Nadační fond pro výzkum psychedelik - více info na www.psyres.cz.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

29. Poznačte si do kalendáře datum � 10. května 2023.…   
seznam | nahoru

30. Bude deprese v budoucnu léčená psychedeliky asistovanou psychoterapií?
A jak vypadá terapie?  seznam | nahoru

13/14

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0ODgxNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0ODgxNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0ODgxNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54488157
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54488157
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F617869030355614
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54488157
https://www.maximusweb.cz/public/original/54488156
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTEyNjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTEyNjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTEyNjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54491268
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54491268
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.reflex.cz%2Fclanek%2Fveda%2F118276%2Fbude-deprese-v-budoucnu-lecena-psychedeliky-asistovanou-psychoterapii-a-jak-vypada-terapie.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54491268


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.04.2023 (22:12:14) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přejeme všem hezké Velikonoce! Užijte si prodloužený víkend, zajeďte si na výlet a dosyta si odpočiňte.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.04.2023 (09:00:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý 11. dubna bude probíhat zajímavá přednáška inženýra Martina Šeliga, ��� který je manažerem v Ostravě pro Generali Česká pojišťovna. �� Na přednášce se dozvíte aktuality
týkající se poradenství a pojištění. � Rádi vás na přednášce uvidíme! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: V úterý 11. dubna bude probíhat zajímavá… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

31. Přejeme všem hezké Velikonoce! Užijte si…   
seznam | nahoru

32. V úterý 11. dubna bude probíhat zajímavá…   
seznam | nahoru

14/14

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTMyMDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTMyMDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTMyMDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54493208
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54493208
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F703037744997344
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54493208
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTY3MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTY3MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQ0OTY3MTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54496718
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54496718
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F618398813635969
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54496718
https://www.maximusweb.cz/public/original/54496717
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 02.04.2023 14:59:51 - 09.04.2023 14:59:50
	Témata: Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Matematický ústav v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě
	Články v reportu: 32    Duplicitní (Odstraněné): 20
	[ Celkový počet článků: 52 ]

	1. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě Snopava.cz - Články
	2. Pri výbuchu v Petrohrade zahynul známy bloger: Šírením ruskej propagandy si získal tisíce ľudí! Išlo o atentát? Cas.sk - Články
	3. Děkanské volno! Už tento čtvrtek! :-) Facebook - Příspěvky
	4. V Prostřeno! změří síly dvě taktičky. Která svoji falešnou hru schová lépe? Prima.iprima.cz - Ženy iPrima
	5. Jaké změny přinese střední článek a co chtějí školské odbory? Eduin.cz - Články
	6. Vernisáž výstavy Jinakost je normální👆, proběhne… Facebook - Příspěvky
	7. Už zítra se bude od 9:00 konat Den vědy! 🧬👉🏻… Facebook - Příspěvky
	8. Chcete se dozvědět 👀 o uplatnění paušálního… Facebook - Příspěvky
	9. FIFA odebrala Peru MS do 17 let, důvodem je chybějící infrastruktura Eurofotbal.cz - Články
	10. Milí studenti a milé studentky Filozoficko… Facebook - Příspěvky
	11. Zveme vás na besedu Císařovi náměstci, která se… Facebook - Příspěvky
	12. Nový děkan: Do Karviné chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny Denik.cz - Karvinský a havířovský deník
	13. Jaro zavítalo i na naší fakultu. 🌸 Facebook - Příspěvky
	14. Opava má svůj první Klopýtník. Co to znamená a co nabízí Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	15. Chtěli bychom vás pozvat 😊 na přednášku o… Facebook - Příspěvky
	16. Dnes jsme pro vás poprvé zrealizovali Den vědy. 👀… Facebook - Příspěvky
	17. Tři bratři jsou nejen v pohádce, ale také na… Facebook - Příspěvky
	18. Představitelé naší fakulty společně s rektorem… Facebook - Příspěvky
	19. NABÍDKY NA ZMĚNU VYTÁPĚNÍ SI VŽDY SPOČÍTEJTE DVAKRÁT Městská část Praha 17 - Řepská sedmnáctka
	20. 🗓 Zítra 6. dubna bude od 8:55 probíhat v UNISPACE… Facebook - Příspěvky
	21. Den zdraví a prevence Slu.cz - Články
	22. Neustále hledáte kabinety svých vyučujících a… Facebook - Příspěvky
	23. Rozjíždíte podnikání v Opavě? Je ten pravý čas Opava-city.cz - Články
	24. #ÚHV !!! Facebook - Příspěvky
	25. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr Sciencemag.cz - Články
	26. 18. 4. - 20. 4. 2023 se bude konat Týden… Facebook - Příspěvky
	27. Jménem naší Obchodně podnikatelské fakulty vám… Facebook - Příspěvky
	28. V úterý 4. dubna 2023 probíhal Den vědy, 🧬 který… Facebook - Příspěvky
	29. Poznačte si do kalendáře datum 🗓 10. května 2023.… Facebook - Příspěvky
	30. Bude deprese v budoucnu léčená psychedeliky asistovanou psychoterapií? A jak vypadá terapie? Reflex.cz - Věda
	31. Přejeme všem hezké Velikonoce! Užijte si… Facebook - Příspěvky
	32. V úterý 11. dubna bude probíhat zajímavá… Facebook - Příspěvky
	1. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě
	2. Pri výbuchu v Petrohrade zahynul známy bloger: Šírením ruskej propagandy si získal tisíce ľudí! Išlo o atentát?
	3. Děkanské volno! Už tento čtvrtek! :-)
	4. V Prostřeno! změří síly dvě taktičky. Která svoji falešnou hru schová lépe?
	5. Jaké změny přinese střední článek a co chtějí školské odbory?
	Krátce:
	Výrok týdne:
	V souvislostech
	Celý rozhovor můžete číst na webu EDUin.
	Z edukalendáře:

	6. Vernisáž výstavy Jinakost je normální👆, proběhne…
	7. Už zítra se bude od 9:00 konat Den vědy! 🧬👉🏻…
	8. Chcete se dozvědět 👀 o uplatnění paušálního…
	9. FIFA odebrala Peru MS do 17 let, důvodem je chybějící infrastruktura
	10. Milí studenti a milé studentky Filozoficko…
	11. Zveme vás na besedu Císařovi náměstci, která se…
	12. Nový děkan: Do Karviné chceme přitáhnout nejlepší studenty z Česka i ciziny
	13. Jaro zavítalo i na naší fakultu. 🌸
	14. Opava má svůj první Klopýtník. Co to znamená a co nabízí
	15. Chtěli bychom vás pozvat 😊 na přednášku o…
	16. Dnes jsme pro vás poprvé zrealizovali Den vědy. 👀…
	17. Tři bratři jsou nejen v pohádce, ale také na…
	18. Představitelé naší fakulty společně s rektorem…
	19. NABÍDKY NA ZMĚNU VYTÁPĚNÍ SI VŽDY SPOČÍTEJTE DVAKRÁT
	20. 🗓 Zítra 6. dubna bude od 8:55 probíhat v UNISPACE…
	21. Den zdraví a prevence
	22. Neustále hledáte kabinety svých vyučujících a…
	23. Rozjíždíte podnikání v Opavě? Je ten pravý čas
	24. #ÚHV !!!
	25. Kosmický teleskop ATHENA prověří jevy v okolí černých děr
	26. 18. 4. - 20. 4. 2023 se bude konat Týden…
	27. Jménem naší Obchodně podnikatelské fakulty vám…
	28. V úterý 4. dubna 2023 probíhal Den vědy, 🧬 který…
	29. Poznačte si do kalendáře datum 🗓 10. května 2023.…
	30. Bude deprese v budoucnu léčená psychedeliky asistovanou psychoterapií? A jak vypadá terapie?
	31. Přejeme všem hezké Velikonoce! Užijte si…
	32. V úterý 11. dubna bude probíhat zajímavá…

